

Retsforbundets Maanedsmagasin

Nr. 1

JANUAR 1932

I. Aarg.

TIL ARBEJDE

Med Udgivelsen af »Retsforbundets Maanedsmagasin« begynder et nyt Oplysnings- og Agitationskrift at gøre sit Arbejde for Retsideerne rundt omkring i Landet.

Det er vort Haab, at alle Retsforbundets Kredse til Stadhed vil have dette billige og praktiske Hæfte liggende til Uddeling ved Møder. Banker en arbejdsløs paa din Dør, saa giv ham en halv Snes Stykker og lad ham faa Lov til at sælge dem og paa den Maade tjene lidt samtidig med, at han spreder Oplysning om Aarsagerne til den forrykte Samfundsordning, der har faaet ham til at føle sig overflødig.

* * *

Retsstatens Forkæmpere og Tilhængere er ligesom Socialisterne klare over, at der under den nuværende Samfundsordning findes en Gruppe af Bor-

gere med Midler i Hænde til paa en eller anden Maade at fravriste deres Medborgere Udbytten af deres Arbejde.

Men hvad er det da for skæbnesvangre Tvangsmidler, enkelte af vore Medmennesker er i Besiddelse af?

Produktionsmidlerne! svarer Socialdemokraterne; og under denne Betegnelse sammenfatter de alt det i den haandgribelige Verden, som har Indflydelse paa Borgernes Indtægter, f. Eks. Maskiner, Kreaturer, Jord og Bygninger.

Retsforbundet derimod hævder, at Midlet til at udnytte Arbejdet først og fremmest maa søges i den lovbeskyttede, juridiske Ret, som enkelte af vore Medborgere har til privat at indkassere Betaling for Brugen af Landets Grundværdier og til, i Egenskab af Lovgivere, at beskatte det meste af Borgernes Forbrug for-

uden deres Indtægt og Opsparinger. Naar dertil kommer, at Retsforbundet principielt for-dømmer enhver Form for Lovgivning, der gaar ud paa at støtte Erhvervslivet paa anden Maade end ved simpelthen at beskytte de enkelte Erhvervs Rettigheder, da vil man indse, at Retsforbundet staar i et uforligeligt Modsætningsforhold til de gamle Partiers hel- og halvsocialistiske Tilbøjeligheder.

At arbejde for Retsstaten betyder at ville lovgive efter store, retsafklarede Linier.

Det er en saadan Form for Politik, »Retsforbundets Maanedsmagasin« vil søge at give det danske Folk Forstaaelsen af og Viljen til.

Bent Jensen.